Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

45Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXX

ld:13B5A2EFB9AA4EAO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 157/2022

PROCEDIMENTO N" 028/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

O Presidente da GPL da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro toma público que realizará a
abertura do Edital de TOMADA DE PREÇOS abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 8.666193, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório.
► TOMADA DE PREÇOS N" 028/2022
► Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTURA NA ESCOLA MUNICIPAL FELIPE JOSÉ DA SILVA,
POVOADO FORMOSA, ZONA RURAL, MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

► Tipo de Licitação: Menor Preço Global
► Regime de Execução: Empreitada Global
► Suporte Legal: Norma geral da Lei Federal nº 8.666/93.
► Fonte de Recursos: ICMS - FPM - FPE - SEMEC - FUNDES - FME • QUOTA - RECURSOS

FEDERAIS - QSE E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
► Data da Abertura: 19 de agosto de 2022.
► Valor Previsto: R$ 205.762,46 (duzentos e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis

centavos)
► Hora da Abertura: 11 hOOmin
► Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal;
► Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho

Ezequiel, 2222, Centro; Fone: (89) 8145-3421.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 03 de agosto de 2022.

JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA
Presidente da GPL

ld:OF8BD286A10C4EB3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

GES T /1.0 )021 Jü24

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 158/2022

PROCEDIMENTO Nº 029/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

O Presidente da GPL da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna público que realizará a
abertura do Edital de TOMADA DE PREÇOS abaixo citado, na conformidade da Lei Federai nº 8.666193, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeilo do certame
licitatório.
► TOMADA DE PREÇOS N" 029/2022
► Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE

QUADRA POLIESPORTIVA SEM COBERTURA NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª APARECIDA LEAL,
ZONA URBANA, MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

► Tipo de Licitação: Menor Preço Global
► Regime de Execução: Empreitada Global
► Suporte Legal: Norma gerai da Lei Federai nº 8.666193.
► Fonte de Recursos: ICMS - FPM - FPE - SEMEC - FUNDES - FME - QUOTA - QSE E OUTROS

RECURSOS PRÓPRIOS
► Data da Abertura: 19 de agosto de 2022.
► Valor Previsto: R$ 194.206,46 (cento e noventa e quatro mil duzentos e seis reais e quarenta e seis

centavos)
► Hora da Abertura: 15h00min
► Local: Saia de Reuniões da Prefeitura Municipal;
► Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho

Ezequiel, 2222, Centro; Fone: (89) 8145-3421 .

Baixa Grande do Ribeiro-Pi, 03 de agosto de 2022.

JOÃO BATISTA SOARES DA COSTA
Presidente da GPL

ld:10EF17FEFE9651A3
Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

LEI MUNICIPAL Nº 146. DE 03 DE AGOSTO DE 2022

Denomina a Unidade Básica de Saúde (UBS)

localizada na rua Santa Isabel nº1479, no

Bairro Fátima no Munlclplo de Baixa

Grande Do Ribeiro - PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição da República Federal e pela Lei

Orgânica Municipal, f'aço saber que a CAmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei :

Art. l º . Fica denominado a Unidade Básica de Saúde (UBS) localizada na rua

Santa Isabel n°1479, no Bairro Fátima, no municlpio de Baiia Grande do Ribeiro -

PI. de UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MIGUEL BARBOSA DE SOUSA NETO.

Art. 2°. O poder Executivo Municipal providenciará placa de identificação, que

será afixada no local.

Art. 3°. Constitui parte integrante desta Lei, o histórico do homenageado.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 03 (Tru;;s) DIAS DO Mi,;s DE AGOSTO DO ANO DE 2022 (DOIS

MIL E VINTE E DOIS).

Esta Lei foi sancionada, promul
ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

ld:09F EBCA52AE45177
Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

. ,

.-. ~ ~ ~-~
'.;. ~ • . ·•·.!:'·" ,· ,,, ••

LEI MUNICIPAL Nº 147. DE 03 DE AGOSTO DE 2022

Denomina a Unidade Básica de Saúde (UBS)

localizada no povoado VAo da Taboca, zona

rural, do Municlpio de Baixa Grande Do,

Ribeiro - PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RrBEIRO - PI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição da República Federal e pela Lei

Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei :

Art. r. Fica denominado a Unidade Básica de Saúde (UBS) localizada no,

povoado VAo da Taboca, na zona rural do munic(pio de Baixa Grande do Ribeiro -

PI - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CLEMENTE BATISTA DE SOUSA.

Art. 2º. O poder Executivo Municipal providenciará placa de identificação, que

será afixada no local

Art. 3°. Constitui parte integrante desta Lei, o histórico do homenageado.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 03 (Tru;;s) DIAS DO Mt;;s DE AGOSTO DO ANO DE 2022 (DOIS

MIL E VINTE E DOIS).

Esta Lei foi sancionada, promulgada e publicada
ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

03(três) dias do mês de agosto do

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org